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Kahden kauppa

Siitä oli nyt seittemän vuotta, kun se hulluus iski

Artoon. Otti ja jätti Sirkan ja lähti Jatan kelkkaan.

Tasan seittemän vuotta tuli nyt tammikuussa just

täyteen. Joulun hän oli vielä sinnitellyt, lastenkin

takia. Mutta joulultahan se päätös sitten syntyi,

ehkä helpomminkin juuri silloin, kun Sirkka oli

taas ollut niin hermostunut kaikesta jouluhössö-

tyksestä ja sukulaisvierailuista sun muista. Jatta

oli tuntunut niin helpolta vaihtoehdolta. Iloinen

luonne, nauravainen.
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Syksyllä se Jatta oli ilmestynyt hänen bus-

siinsa, esitellyt itsensä, sanonut olevansa uusi

emäntä koulun keittiössä ja että hänkin saisi kun-

nan luvalla matkustaa koulubussissa, milloin se

vain sopisi Arton aikatauluihin. Arto kun joka ta-

pauksessa hakisi ja veisi ne kauimmaiset oppilaat

sinneMetsäkylään. Niin se oli lykännyt itsensä sii-

hen etupenkkiin, laittanut mukuloitakin välillä

järjestykseen, ollut tomera ja hyväntuulinen.

Hauska ihminen oli ja verevä. Oikein oli Arto pi-

ristynyt, viipynyt aamuisin suihkussa vähän kau-

emmin, vaihtanut paitaa tiuhemmin ja taputellut

partavettäkin poskiinsa päivittäin. Matkanteko

oli alkanutmaistua, kun oli mukavaa seuraa.Met-

säkylään oli matkaa melkein puolen sataa kilo-

metriä, kyllä siinä ehdittiin tarinoita vaihtaa, las-

tenkin kuullen, mikäli ne halus kuulolla olla. Eikä

se ollut kuin lokakuun alkua, kun Jatta sitten ker-
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ran siellä talonsa edustalla, ikään kuin pääte-

pysäkillä, kutsui Arton iltapäiväkahville, oli kuu-

lemma leiponut edellisenä iltana ja poikansa kuu-

lui olevan jossain riennoissa. Niin, Jatalla oli se

poika, se oli sellainen peräkammaripoika, ikävä

kyllä. No ei nyt silleen, ei ihan peräkammarin

poika, niin kuin niitä pilkattiin. Olihan Tanelilla jo

harjoittelupaikka kirkolla, vanhusten talolla.

Niin siinä sitten kävi. Arto oli ollut sitä mieltä,

että Sirkka sai vain syyttää itseään. Kun oli niin

usein huonotuulinen ja takakireä, liekö sillä jo

vaihdevuodet tehneet tuloaan. Sirkkahan lähes-

tyi jo viittäkymmentä, oli kolme vuotta Artoa van-

hempi. Lempi oli muuttunut vastentahtoiseksi

velvollisuudeksi. Yhä useammin oli sitä niin sa-

nottua päänsärkyä. Ja ruoanlaitossakaan se ei

pärjännyt Jatalle, ei alkuunkaan.

Lentopalloharjoitusten jälkeen oli kavereit-

ten kanssa joskus saunassa naureskeltu, että
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josko vaimo kannattaisi laittaa vaihtoon, että jos

nuoremman ottaisi tai vaikka kaksi. Mutta kun

hän sitten muutti Metsäkylälle Jatan tykö, vaih-

tuivat puheet ja naureskelut umpimielisyydeksi.

Arto ei tiennyt, mitä porukka oikein ajatteli, enää

ei naureskeltu, oli hymy hyytynyt. Sirkka oli tain-

nut jo syksyllä kuulla vihjeitä, mukulat olivat vis-

siin kotonaan kertoneet, että niin oli hauskat ju-

tut kuskilla ja keittäjällä. Joku räkänokka oli kai ol-

lut keksivinään, että siinä jotain teerenpeliä har-

rastettiin, eihän sitä muuta tarvittu, kun tieto le-

visi. Sirkka ei kysynyt mitään, ennen kuin oli pik-

kujouluaika. Kun hän teki siinä lähtöä kouluviras-

ton juhliin, jonne hänetkin ja pari muuta, taval-

laan ulkopuolista, oli kutsuttu, se sanoa töksäytti,

että varmaan menee myöhään, kun kierrät sieltä

sen Metsäkylän kautta, niin kuin tapoihis kuuluu.

Jotain sellaista se sanoi, ei Arto nyt enää ihan

tarkkaan muistanut, muisti vain, että meni siinä
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